
Úřad vlády České republiky 
Odbor technický a provozní  

 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Č.j.: 35315/2020-UVCR-20 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
podlimitní veřejné zakázky  

„Zajišťování komplexních činností na úseku požární ochrany 
a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro Úřad vlády ČR 

Část 1 – Zajišťování komplexních činností na úseku požární ochrany 
pro Úřad vlády ČR“ 

Zadavatel obdržel dne 30.11.2020 prostřednictvím e-mailu žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Tato žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla následně tazatelem doplněna 
přes profil zadavatele k veřejné zakázce s názvem „Zajišťování komplexních činností na úseku 
požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro Úřad vlády ČR: část 1 - Zajišťování 
komplexních činností na úseku požární ochrany pro Úřad vlády ČR“. Žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace se týká obou částí veřejné zakázky „Zajišťování komplexních činností na úseku 
požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro Úřad vlády ČR“, které jsou realizovány 
v samostatných zadávacích řízeních, proto zadavatel dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje vysvětlení 
zadávací dokumentace ke každé části veřejné zakázky samostatně.  

Dotaz 

Dobrý den, 

na základě prostudování Vaší zadávací dokumentace si Vás dovoluji požádat o zodpovězení 
následujících dotazů:  

Dotaz č. 1 – stejný dotaz se týká i kalkulace služeb BOZP  

Příloha G – kalkulace nabídkové ceny - poskytování služeb dle čl. I odst. 3 přílohy E  
- v tabulce je uvedena pouze hodinová cena za poskytované služby. V případě využití 
multimediálního výukového systému e-learning je standardně účtovaná cena za kurz/osoba. 
Žádáme o upřesnění stanovení kalkulace ceny školení vzhledem možnému využití multimediálního 
výukového systému e-learning. 
- Dle našeho názoru je časová dotace v kalkulaci uvedená pouze pro prezenční školení.  
Prosíme o upřesnění způsobu případné fakturace za e-learningové kurzy, které nelze vyčíslit 
odpracovanými hodinami. Viz požadavek článku č. IV odst. 5 přílohy E. (Přílohou faktury musí být 
vždy výkaz odpracovaných hodin, ve kterém bude uvedena fakturovaná služba dle čl. I odst. 3 této 
smlouvy, datum a čas od kdy do kdy byla služba poskytnuta, počet hodin, celkový počet hodin, 
a který bude podepsaný oprávněnou osobou objednatele a poskytovatele a předávací protokol 
dle čl. VI odst. 2 této 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Zadavatel v čl. I odst. 3 vzoru smlouvy, který tvoří přílohu E zadávací dokumentace, výslovně 
stanovil služby, které bude dodavatel zajišťovat a provádět pro objednatele na základě hodinově 
stanovené odměny (sazby). 

Dle čl. I odst. 3 písm. a) vzoru smlouvy je službou účtovanou na základě hodinově stanovené 
odměny i provádění školení vedoucích zaměstnanců a ostatních zaměstnanců zadavatele 
školitelem e-learningem nebo jinou vhodnou formou. Zadavatel uvedl formu e-learningového školení 
zaměstnanců pouze jako jednu z možných forem školení. Dodavatel tedy může realizovat školení 
zaměstnanců formou e-learningu, prezenčního školení či kombinací obou těchto forem.  

mailto:posta@vlada.cz
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1090.html
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1090.html
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1090.html
https://zakazky.vlada.cz/contract_display_1090.html


Stránka 2 (celkem 3) 

Nadto zadavatel výslovně v čl. I odst. 3 písm. a) vzoru smlouvy upozorňuje, že v tuto chvíli  
cca 10 % z celkového počtu zaměstnanců zadavatele nemá přiděleno PC a nelze u nich realizovat 
školení formou e-learningu.  

Zadavatel tedy v souladu s čl. I odst. 3 písm. a) vzoru smlouvy požaduje účtování zajišťování 
a provádění školení vedoucích zaměstnanců a ostatních zaměstnanců zadavatele jakoukoliv 
vhodnou formou včetně e-learningu na základě hodinově stanovené odměny, kterou dodavatel 
uvede v nabídce vyplněním přílohy G zadávací dokumentace – Kalkulace nabídkové ceny. Jinými 
slovy i v případě zajišťování a provádění školení zaměstnanců zadavatele formou multimediálního 
výukového systému e-learning uvede dodavatel pro účely fakturace počet hodin, které vynaložil 
na přípravu a realizaci e-learningového školení zaměstnanců v souladu s čl. IV odst. 5 vzoru 
smlouvy. 

Zadavatel zároveň v Kalkulaci nabídkové ceny, která tvoří přílohu G zadávací dokumentace, 
výslovně uvedl, že předpokládaný počet hodin (1000 hodin za období 4 let) pro poskytování služeb 
dle čl. I odst. 3 vzoru smlouvy o poskytování služeb (hodinová odměna) byl zadavatelem stanoven 
pouze pro účely hodnocení nabídek. Ve smlouvě o poskytování služeb s vybraným dodavatelem 
bude následně uvedena pouze paušální cena za 1 měsíc a hodinová odměna za 1 hodinu 
zajišťování služeb dle čl. I odst. 3 vzoru smlouvy o poskytování služeb, bez DPH a včetně DPH s tím, 
že účtováno bude v případě hodinové odměny dle skutečně odpracovaných hodin. 

Dotaz č. 2 (BOZP i PO) 

1. prosíme o vysvětlení článku I. odst. 2. písm. f) Smlouvy o poskytování služeb – Část 1 – 
Zajišťování komplexních činností na úseku požární ochrany pro Úřad vlády ČR - poskytování 
poradenství a konzultací zaměstnancům objednatele na pracovištích v objektech dle čl. II odst. 1 
této smlouvy (v rozsahu minimálně 1× za týden a max. 8 hod za den); rozsah je určen pouze pro 
sídlo objednatele na adrese nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha 1 nebo se týká všech objektů, 
tzn. minimálně 1x za týden a max. 8 hodin za den pro každý objekt uvedený v čl. II odst. 1 smlouvy? 
popř. je tento článek dále upřesněn v článku III. odst. 4 Smlouvy? Poskytovatel je povinen zároveň 
zajistit pravidelnou přítomnost odborně způsobilé osoby v PO (dále také jen „OZO“), jako člena 
realizačního týmu uvedeného poskytovatelem v nabídce, v sídle objednatele a to v rozsahu 
minimálně 1× týdně pro vykonávání průběžné agendy na úseku PO. Konkrétní termín přítomnosti 
OZO v sídle objednatele bude stanoven na základě dohody smluvních stran při podpisu této 
smlouvy.  

2. prosíme o vysvětlení článku I. odst. 2. písm. j) Smlouvy o poskytování služeb – Část 2 – 
Zajišťování komplexních činností na úseku BOZP pro Úřad vlády ČR - poskytování poradenství 
a konzultací zaměstnancům objednatele v oblasti BOZP na pracovištích v objektech dle čl. II odst. 
1 této smlouvy (v rozsahu minimálně 1× za týden a max. 8 hod za den); rozsah je určen pouze pro 
sídlo objednatele na adrese nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha 1 nebo se týká všech objektů, tzn. 
minimálně 1x za týden a max. 8 hodin za den pro každý objekt uvedený v čl. II odst. 1 smlouvy? 
popř. je tento článek dále upřesněn v článku III. odst. 4 Smlouvy? Poskytovatel je povinen zároveň 
zajistit pravidelnou přítomnost osoby odborně způsobilé (OZO) v BOZP jako člena realizačního týmu 
uvedeného poskytovatelem v nabídce v sídle objednatele, a to v rozsahu minimálně 1 x týdne pro 
vykonávání průběžné agendy na úseku BOZP. Konkrétní termín přítomnosti OZO v sídle objednatele 
bude stanoven na základě dohody smluvních stran při podpisu této smlouvy.  

děkuji mnohokrát 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2 

Zadavatel dle čl. I odst. 2. písm. f) ve spojení s čl. III odst. 4 vzoru smlouvy o poskytování služeb, 
který je přílohou E zadávací dokumentace, předpokládá pravidelnou přítomnost odborně 
způsobilé osoby v PO, jako člena realizačního týmu uvedeného dodavatelem v nabídce, 
pro vykonávání průběžné agendy na úseku PO v rozsahu minimálně 1× týdně  a max. 8 hod 
za den v sídle objednatele na adrese nábřeží Edvarda Beneše 4, Praha 1.  

V ostatních objektech bude činnost odborně způsobilé osoby v PO vykonávána dle potřeby 
a konkrétních činností. 

  



Stránka 3 (celkem 3) 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu k podání 
nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje.  

V Praze 

Ing. Ivana Hošťálková 
ředitelka Odboru technického a provozního 


		2020-12-02T17:15:15+0100
	Ing. Ivana Hošťálková




